(1) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf c 

dengan nama Bagian Laba yang Dibagikan Kepada 
Pemerintah Daerah (Deviden) atas Penyertaan Modal Pada 

Badan Usaha Milik Daerah direncanakan sebesar 
Rp10.599.000.000,00 (sepuluh miliar lima ratus sembilan 
puluh sembilan juta rupiah). 

(2) Bagian Laba yang Dibagikan Kepada Pemerintah Daerah 
(Deviden) atas Penyertaan Modal Pada Badan Usaha Milik 

Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) direncanakan 
sebesar Rp10.599.000.000,00 (sepuluh miliar lima ratus 
sembilan puluh sembilan juta rupiah), terdiri dari: 

a. Bagian Laba yang Dibagikan Kepada Pemerintah Daerah 
(Deviden) atas Penyertaan Modal Pada Badan Usaha 

Milik Daerah (Lembaga Keuangan);  

b. Bagian Laba yang Dibagikan Kepada Pemerintah Daerah 
(Deviden) atas Penyertaan Modal Pada Badan Usaha

[...]

(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang Air 
Minum). 

(3) Bagian Laba yang Dibagikan Kepada Pemerintah Daerah 

(Deviden) atas Penyertaan Modal Pada Badan Usaha Milik 
Daerah (Lembaga Keuangan) sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) huruf a direncanakan sebesar Rp4.699.000.000,00 
(empat miliar enam ratus sembilan puluh sembilan juta 
rupiah). 

(4) Bagian Laba yang Dibagikan Kepada Pemerintah Daerah 
(Deviden) atas Penyertaan Modal Pada Badan Usaha Milik 

Daerah (Aneka Usaha) sebagaimana dimaksud pada ayat 
(2) huruf b direncanakan sebesar Rp4.600.000.000,00 
(empat miliar enam ratus juta rupiah). 

(5) Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang Air 
Minum) sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf c 

direncanakan sebesar Rp1.300.000.000,00 (satu miliar tiga 
ratus juta rupiah). 

2. Ketentuan ayat (1), ayat (2), ayat (3) dan ayat (4) Pasal 27 diubah, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 27 

(1) Anggaran Belanja Operasi sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 26 huruf a direncanakan sebesar 

Rp1.906.848.356.482,00 (satu triliun sembilan ratus enam

[...]

huruf a direncanakan sebesar Rp1.047.965.476.322,00 

(satu triliun empat puluh tujuh miliar sembilan ratus enam 
puluh lima juta empat ratus tujuh puluh enam ribu tiga 
ratus dua puluh dua rupiah). 

(3) Belanja Barang dan Jasa sebagaimana dimaksud pada ayat 
huruf b direncanakan sebesar Rp746.773.778.552,00 
(tujuh ratus empat puluh enam miliar tujuh ratus tujuh 

puluh tiga juta tujuh ratus tujuh puluh delapan ribu lima 
ratus lima puluh dua rupiah). 

(4) Belanja Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
c direncanakan sebesar Rp109.459.501.608,00 (seratus 
sembilan miliar empat ratus lima puluh sembilan juta lima 

ratus satu ribu enam ratus delapan rupiah). 

(5) Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf d direncanakan sebesar Rp2.649.600.000,00 (dua 

miliar enam ratus empat puluh sembilan juta enam ratus 
ribu rupiah). 

3. Ketentuan ayat (1), ayat (2), ayat (3), ayat (4) dan ayat (8) Pasal 

28 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 28 

(1) Anggaran Belanja Pegawai sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 27 ayat (1) huruf a direncanakan sebesar